
D
ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

225 Idstein w Wallrabenstein w Bechtheim w

Wallbach w Ketternschwalbach
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S F S F F S S S S

002 004 072 006 008 074 010 110 012 120 176 076 016 014 018 020 022 024

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Idstein (Taunus) an

Idstein Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Taubenberg

- Busbahnhof

- Dammühlenweg

- Im Hahnstück

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

- Scheidgraben

- Henriettenthaler Hof

Wallrabenstein Kirche

- Feldgasse

- Schule

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Bechtheim Feuerwehr

Ketternschwalbach Kirche

Limbach Hühnerk. B 417

D X72 Hühnerkirche ab

D X72 Wiesbaden Hbf an

Wallbach Im Lagersboden

Panrod Wilhelmstraße

Hennethal Moorstraße

- Im Scheidertal

Strinz-Margarethä Pfalzstr.

Hofgut Georgenthal

Wingsbach Wünostraße

Hahn Schulzentrum

- Busbahnhof

D 274 Hahn Busbahnhof ab

D 274 Wiesbaden Hbf an

- Kleiststr./Forsthausstr.

- Erich-Kästner-Straße

Bleidenstadt Gymnasium

4.57

4.58

5.02

5.03

5.07

5.13

5.19

5.53

5.15

5.27

5.28

5.32

5.33

5.37

5.43

5.49

6.24

5.45

5.28

5.31

5.35

5.36

5.41

5.45

5.48

5.51

5.54

5.58

6.22

5.46

5.47

5.51

5.52

5.56

6.02

6.19

6.54

6.04

6.10

6.11

6.13

6.14

6.15

6.16

6.18

6.19

6.21

6.22

6.24

6.25

6.29

6.30

6.34

6.40

6.45

7.23

6.42

6.28

6.31

6.35

6.36

6.41

6.45

6.48

6.51

6.54

7.00

7.26

6.36

6.37

6.41

6.42

6.46

6.52

6.53

7.31

6.54

6.46

6.47

6.51

6.52

6.56

7.02

7.14

7.54

7.04

6.13

6.52

6.55

6.56

6.58

6.59

7.00

7.01

7.03

7.04

7.06

7.07

7.09

7.10

7.14

7.15

7.19

7.25

7.39

8.15

7.27

6.13

6.52

7.10

7.11

7.13

7.14

7.15

7.16

7.18

7.19

7.21

7.22

7.24

7.25

7.29

7.30

7.34

7.40

7.42

7.21

7.24

7.28

7.29

7.34

7.38

7.41

7.44

7.47

8.00

8.27

7.21

7.24

7.28

7.29

7.34

7.38

7.41

7.44

7.47

8.00

8.27

7.49

7.50

7.52

7.32

7.38

7.39

7.40

7.42

7.44

7.45

7.46

7.52

7.35

7.37

7.38

7.39

7.41

7.43

7.44

7.45

7.51

7.31

8.07

8.10

8.11

8.13

8.14

8.15

8.16

8.18

8.20

8.21

8.22

8.24

8.25

8.26

8.30

8.31

8.35

8.41

8.43

8.26

8.28

8.29

8.30

8.32

8.34

8.35

8.36

8.42

8.31

9.07

9.10

9.11

9.13

9.14

9.15

9.16

9.18

9.20

9.21

9.22

9.24

9.25

9.26

9.30

9.31

9.35

9.41

9.43

9.31

10.07

10.10

10.11

10.13

10.14

10.15

10.16

10.18

10.19

10.21

10.22

10.24

10.25

10.29

10.30

10.34

10.40

10.42

S = an Schultagen F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen



D
ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

225 Idstein w Wallrabenstein w Bechtheim w

Wallbach w Ketternschwalbach
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S S S S S S S S S

ej ej ej ej ej ej wj wj wj wj wj

504 506 500 502 508 510 026 028 030 032 034 078 038 040 042

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Idstein (Taunus) an

Idstein Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Taubenberg

- Busbahnhof

- Dammühlenweg

- Im Hahnstück

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

- Scheidgraben

- Henriettenthaler Hof

Wallrabenstein Kirche

- Feldgasse

- Schule

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Bechtheim Feuerwehr

Ketternschwalbach Kirche

Limbach Hühnerk. B 417

D X72 Hühnerkirche ab

D X72 Wiesbaden Hbf an

Wallbach Im Lagersboden

Panrod Wilhelmstraße

Hennethal Moorstraße

- Im Scheidertal

Strinz-Margarethä Pfalzstr.

Hofgut Georgenthal

Wingsbach Wünostraße

Hahn Schulzentrum

- Busbahnhof

9.31

10.07

10.25

10.26

10.28

10.29

10.30

10.31

10.33

10.35

10.36

10.37

10.39

10.40

10.43

10.25

10.35

10.36

10.37

10.30

10.36

10.41

10.47

10.50

10.56

10.57

11.01

11.07

11.08

11.15

11.17

11.18

11.19

11.21

11.23

11.24

11.25

11.27

11.28

11.31

11.36

11.37

11.41

11.49

10.31

11.07

11.10

11.11

11.13

11.14

11.15

11.16

11.18

11.19

11.21

11.22

11.24

11.25

11.29

11.30

11.34

11.40

11.42

11.43

11.49

11.50

11.54

12.00

12.00

12.01

12.03

12.04

12.05

12.06

12.08

12.09

12.11

12.12

12.14

12.15

12.19

12.20

12.24

12.30

12.32

12.12

12.19

12.24

12.26

12.28

12.29

12.31

12.32

12.35 12.40

12.46

12.47

12.51

12.57 12.49

12.52

12.56

12.57

13.02

13.06

13.09

13.12

13.15

13.05

13.12

13.17

13.19

13.21

13.22

13.24

13.25

13.28

12.31

13.07

13.15

13.16

13.18

13.19

13.20

13.21

13.23

13.24

13.26

13.27

13.29

13.30

13.34

13.35

13.39

13.45

13.49

14.25

13.47

13.18

13.25

13.30

13.32

13.34

13.35

13.37

13.38

13.42

13.48

13.49

13.53

13.59

S = an Schultagen wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

ej = Nur am letzten Schultag und bei
Zeugnisausgabe



D
ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

225 Idstein w Wallrabenstein w Bechtheim w

Wallbach w Ketternschwalbach
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S S S

wj wj wj wj wj 3 3 3 3 qd6

036 080 046 044 082 048 052 050 056 054 084 058 060 062 064 066 068 070

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Idstein (Taunus) an

Idstein Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Taubenberg

- Busbahnhof

- Dammühlenweg

- Im Hahnstück

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

- Scheidgraben

- Henriettenthaler Hof

Wallrabenstein Kirche

- Feldgasse

- Schule

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Bechtheim Feuerwehr

Ketternschwalbach Kirche

Limbach Hühnerk. B 417

D X72 Hühnerkirche ab

D X72 Wiesbaden Hbf an

Wallbach Im Lagersboden

Panrod Wilhelmstraße

Hennethal Moorstraße

- Im Scheidertal

Strinz-Margarethä Pfalzstr.

Hofgut Georgenthal

Wingsbach Wünostraße

Hahn Schulzentrum

- Busbahnhof

D 274 Hahn Busbahnhof ab

D 274 Wiesbaden Hbf an

13.15

13.21

13.22

13.26

13.32 13.55

13.58

14.02

14.03

14.08

14.12

14.15

14.18

14.21

13.31

14.07

14.10

14.11

14.13

14.14

14.15

14.16

14.18

14.19

14.21

14.22

14.24

14.25

14.29

14.30

14.34

14.40

14.42

14.15

14.21

14.22

14.26

14.32 14.55

14.58

15.02

15.03

15.08

15.12

15.15

15.18

15.21

14.31

15.07

15.10

15.11

15.13

15.14

15.15

15.16

15.18

15.19

15.21

15.22

15.24

15.25

15.29

15.30

15.34

15.40

15.49

16.25

15.42

15.25

15.32

15.37

15.38

15.40

15.41

15.43

15.44

15.48

15.54

15.55

15.59

16.05

15.37

15.43

15.44

15.48

15.54

15.13

15.52

16.10

16.11

16.13

16.14

16.15

16.16

16.18

16.19

16.21

16.22

16.24

16.25

16.29

16.30

16.34

16.40

16.49

17.25

16.42

16.15

16.21

16.22

16.26

16.32 16.20

16.23

16.27

16.28

16.33

16.37

16.40

16.43

16.46

17.00

17.23

16.13

16.52

17.10

17.11

17.13

17.14

17.15

17.16

17.18

17.19

17.21

17.22

17.24

17.25

17.29

17.30

17.34

17.40

17.49

18.25

17.42

17.30

18.07

18.10

18.11

18.13

18.14

18.15

18.16

18.18

18.19

18.21

18.22

18.24

18.25

18.29

18.30

18.34

18.40

18.42

18.31

19.07

19.10

1911X

1913X

1914X

1915X

1916X

19.18

19.19

19.21

19.22

19.24

19.25

19.29

19.30

19.34

1940Y

19.42

19.31

20.07

20.10

2011X

2013X

2014X

2015X

2016X

20.18

20.19

20.21

20.22

20.24

20.25

20.29

20.30

20.34

2040Y

20.42

20.31

21.07

21.10

2111X

2113X

2114X

2115X

2116X

21.18

21.19

21.21

21.22

21.24

21.25

21.29

21.30

21.34

2140Y

21.42

21.31

22.07

22.10

2211X

2213X

2214X

2215X

2216X

22.18

22.19

22.21

22.22

22.24

22.25

22.29

22.30

22.34

2240Y

22.42

0.10

0.11X

0.13X

0.14X

0.15X

0.16X

0.18

0.19

0.21

0.22

0.24

0.25

0.29

0.30

0.34

0.40Y

0.42

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

5 qa qa qa 3qa 3qa 3q0 6q0

600 602 604 606 608 610 612 614 616 618 620 622 624 626 628 630 632 634

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Idstein (Taunus) an

Idstein Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Dammühlenweg

- Im Hahnstück

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

- Scheidgraben

- Henriettenthaler Hof

Wallrabenstein Kirche

- Feldgasse

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Bechtheim Feuerwehr

Limbach Hühnerk. B 417

D X72 Hühnerkirche ab

D X72 Wiesbaden Hbf an

Wallbach Im Lagersboden

6.10

6.11X

6.13X

6.14X

6.15X

6.16X

6.18

6.19

6.21

6.22

6.24

6.25

6.29

6.30

6.34

6.40Y

6.49

7.24

6.42

6.31

7.07

7.10

7.11

7.13

7.14

7.15

7.16

7.18

7.19

7.21

7.22

7.24

7.25

7.29

7.30

7.34

7.40

7.42

8.10

8.11

8.13

8.14

8.15

8.16

8.18

8.19

8.21

8.22

8.24

8.25

8.29

8.30

8.34

8.40

8.42

8.31

9.07

9.10

9.11

9.13

9.14

9.15

9.16

9.18

9.19

9.21

9.22

9.24

9.25

9.29

9.30

9.34

9.40

9.42

9.31

10.07

10.10

10.11

10.13

10.14

10.15

10.16

10.18

10.19

10.21

10.22

10.24

10.25

10.29

10.30

10.34

10.40

10.42

10.31

11.07

11.10

11.11

11.13

11.14

11.15

11.16

11.18

11.19

11.21

11.22

11.24

11.25

11.29

11.30

11.34

11.40

11.42

11.31

12.07

12.10

12.11

12.13

12.14

12.15

12.16

12.18

12.19

12.21

12.22

12.24

12.25

12.29

12.30

12.34

12.40

12.42

12.31

13.07

13.10

13.11

13.13

13.14

13.15

13.16

13.18

13.19

13.21

13.22

13.24

13.25

13.29

13.30

13.34

13.40

13.42

13.31

14.07

14.10

14.11

14.13

14.14

14.15

14.16

14.18

14.19

14.21

14.22

14.24

14.25

14.29

14.30

14.34

14.40

14.42

14.31

15.07

15.10

15.11

15.13

15.14

15.15

15.16

15.18

15.19

15.21

15.22

15.24

15.25

15.29

15.30

15.34

15.40

15.42

15.31

16.07

16.10

16.11

16.13

16.14

16.15

16.16

16.18

16.19

16.21

16.22

16.24

16.25

16.29

16.30

16.34

16.40

16.42

16.31

17.07

17.10

17.11

17.13

17.14

17.15

17.16

17.18

17.19

17.21

17.22

17.24

17.25

17.29

17.30

17.34

17.40

17.42

17.30

18.07

18.10

18.11

18.13

18.14

18.15

18.16

18.18

18.19

18.21

18.22

18.24

18.25

18.29

18.30

18.34

18.40

18.42

18.31

19.07

19.10

19.11

19.13

19.14

19.15

19.16

19.18

19.19

19.21

19.22

19.24

19.25

19.29

19.30

19.34

19.40

19.42

19.31

20.07

20.10

2011X

2013X

2014X

2015X

2016X

20.18

20.19

20.21

20.22

20.24

20.25

20.29

20.30

20.34

2040Y

20.42

20.31

21.07

21.10

2111X

2113X

2114X

2115X

2116X

21.18

21.19

21.21

21.22

21.24

21.25

21.29

21.30

21.34

2140Y

21.42

21.31

22.07

22.10

2211X

2213X

2214X

2215X

2216X

22.18

22.19

22.21

22.22

22.24

22.25

22.29

22.30

22.34

2240Y

22.42

0.10

0.11X

0.13X

0.14X

0.15X

0.16X

0.18

0.19

0.21

0.22

0.24

0.25

0.29

0.30

0.34

0.40Y

0.42

S = an Schultagen

qa = nicht am 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.

qd = Nur Nächte von Freitag auf Samstag
und in den Nächten von Werktagen
auf Feiertage

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 72 65 913 oder 
unter www.rufbus-untertaunus.de.
Maximale Kapazität 8 Personen.

5= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (06124) 72 65 913 
Maximale Kapazität 8 Personen.

6= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden:
(06124) 72 65 913 oder unter
www.rufbus-untertaunus.de.
Maximale Kapazität 8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



D
ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

225 Idstein w Wallrabenstein w Bechtheim w

Wallbach w Ketternschwalbach
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

5 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

700 702 704 706 708 710 712 714 716 718 720 722 724 726 728

A G 20 Frankfurt (M) Hbf ab

A G 20 Idstein (Taunus) an

Idstein Bahnhof

- Wiesbadener Straße

- Hochschule

- Dammühlenweg

- Im Hahnstück

- Zissenbach

Wörsdorf Hollerstraße

- Rathaus

- Scheidgraben

- Henriettenthaler Hof

Wallrabenstein Kirche

- Feldgasse

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Bechtheim Feuerwehr

Limbach Hühnerk. B 417

Wallbach Im Lagersboden

6.31

7.07

7.10

7.11X

7.13X

7.14X

7.15X

7.16X

7.18

7.19

7.21

7.22

7.24

7.25

7.29

7.30

7.34

7.40Y

7.42

8.10

8.11X

8.13X

8.14X

8.15X

8.16X

8.18

8.19

8.21

8.22

8.24

8.25

8.29

8.30

8.34

8.40Y

8.42

8.31

9.07

9.10

9.11X

9.13X

9.14X

9.15X

9.16X

9.18

9.19

9.21

9.22

9.24

9.25

9.29

9.30

9.34

9.40Y

9.42

10.10

1011X

1013X

1014X

1015X

1016X

10.18

10.19

10.21

10.22

10.24

10.25

10.29

10.30

10.34

1040Y

10.42

10.31

11.07

11.10

1111X

1113X

1114X

1115X

1116X

11.18

11.19

11.21

11.22

11.24

11.25

11.29

11.30

11.34

1140Y

11.42

12.10

1211X

1213X

1214X

1215X

1216X

12.18

12.19

12.21

12.22

12.24

12.25

12.29

12.30

12.34

1240Y

12.42

12.31

13.07

13.10

1311X

1313X

1314X

1315X

1316X

13.18

13.19

13.21

13.22

13.24

13.25

13.29

13.30

13.34

1340Y

13.42

14.10

1411X

1413X

1414X

1415X

1416X

14.18

14.19

14.21

14.22

14.24

14.25

14.29

14.30

14.34

1440Y

14.42

14.31

15.07

15.10

1511X

1513X

1514X

1515X

1516X

15.18

15.19

15.21

15.22

15.24

15.25

15.29

15.30

15.34

1540Y

15.42

16.10

1611X

1613X

1614X

1615X

1616X

16.18

16.19

16.21

16.22

16.24

16.25

16.29

16.30

16.34

1640Y

16.42

16.31

17.07

17.10

1711X

1713X

1714X

1715X

1716X

17.18

17.19

17.21

17.22

17.24

17.25

17.29

17.30

17.34

1740Y

17.42

18.10

1811X

1813X

1814X

1815X

1816X

18.18

18.19

18.21

18.22

18.24

18.25

18.29

18.30

18.34

1840Y

18.42

18.31

19.07

19.10

1911X

1913X

1914X

1915X

1916X

19.18

19.19

19.21

19.22

19.24

19.25

19.29

19.30

19.34

1940Y

19.42

20.10

2011X

2013X

2014X

2015X

2016X

20.18

20.19

20.21

20.22

20.24

20.25

20.29

20.30

20.34

2040Y

20.42

20.31

21.07

21.10

2111X

2113X

2114X

2115X

2116X

21.18

21.19

21.21

21.22

21.24

21.25

21.29

21.30

21.34

2140Y

21.42

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 72 65 913 oder 
unter www.rufbus-untertaunus.de.
Maximale Kapazität 8 Personen.

5= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (06124) 72 65 913 
Maximale Kapazität 8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



D
ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

225 Wallbach/Ketternschwalbach w Bechtheim w

Wallrabenstein w Idstein
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S S S S S F S S

001 085 003 005 007 087 015 009 013 011 017 021 019 023 123 025 027 029

Hahn Busbahnhof

- Schulzentrum

Wingsbach Wünostraße

Hofgut Georgenthal

Strinz-Marg. Scheidertalstr.

Hennethal Im Scheidertal

- Moorstraße

Panrod Wilhelmstraße

Wallbach Im Lagersboden

D X72 Wiesbaden Hbf ab

D X72 Hühnerkirche an

Limbach Hühnerkirche B 417

Ketternschwalbach Kirche

Bechtheim Feuerwehr

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Wallrabenstein Schule

- Feldgasse

- Kirche

Wörsdorf Henriettenth. Hof

- Scheidgraben

- Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Im Hahnstück

- Dammühlenweg

- Busbahnhof

- Taubenberg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

A G 20 Idstein (Taunus) ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

5.18

5.23

5.24

5.27

5.29

5.31

5.32

5.34

5.35

5.38

5.39

5.40

5.41

5.42

5.45

5.52

6.28

5.55

5.58

6.01

6.04

6.08

6.12

6.13

6.17

6.20

6.11

6.13

6.18

6.23

6.24

6.27

6.29

6.31

6.32

6.34

6.35

6.38

6.39

6.40

6.41

6.42

6.45

6.52

7.28

6.38

6.43

6.44

6.47

6.49

6.51

6.52

6.54

6.55

6.58

6.59

7.00

7.01

7.02

7.05

7.22

7.58

6.48

6.54

6.59

7.00

7.05

7.07

7.09

7.11

7.13

7.15

7.20

7.27

6.55

6.58

7.01

7.04

7.08

7.12

7.13

7.17

7.20

6.55

6.57

7.02

7.07

7.08

7.12

7.14

7.16

7.18

7.19

7.21

7.22

7.25

7.26

7.27

7.28

7.29

7.32

7.52

8.28

7.00

7.02

7.04

7.06

7.08

7.10

7.15

7.22

7.02

7.11

7.12

7.16

7.18

7.20

7.22

7.24

7.26

7.28

7.33

7.15

7.17

7.19

7.21

7.23

7.25

7.30

7.36

7.45

7.52

7.53

7.55

7.57

7.59

8.01

8.03

8.08

8.15

7.40

7.41

7.46

7.45

7.52

7.48

7.53

7.54

7.57

7.59

8.01

8.02

8.04

8.05

8.08

8.09

8.10

8.11

8.12

8.15

8.22

8.58

7.58

7.59

8.02

8.04

8.06

8.08

8.10

8.12

8.17

8.24

8.11

7.37

8.11

8.13

8.18

8.23

8.24

8.27

8.29

8.31

8.32

8.34

8.35

8.38

8.39

8.40

8.41

8.42

8.45

8.52

9.28

8.19

8.25

8.30

8.31

8.35

9.11

9.13

9.18

9.23

9.24

9.27

9.29

9.31

9.32

9.34

9.35

9.38

9.39

9.40

9.41

9.42

9.45

9.52

10.28

S = an Schultagen F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen



D
ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

225 Wallbach/Ketternschwalbach w Bechtheim w

Wallrabenstein w Idstein
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S S S F S S F S

ej ej ej wj wj wj wj

031 033 501 505 503 039 041 043 045 077 047 177 145

Bleidenstadt Gymnasium

Hahn Erich-Kästner-Straße

- Kleiststr./Forsthausstr.

- Busbahnhof

- Schulzentrum

Wingsbach Wünostraße

Hofgut Georgenthal

Strinz-Marg. Scheidertalstr.

Hennethal Im Scheidertal

- Moorstraße

Panrod Wilhelmstraße

Wallbach Im Lagersboden

D X72 Wiesbaden Hbf ab

D X72 Hühnerkirche an

Limbach Hühnerkirche B 417

Ketternschwalbach Kirche

Bechtheim Feuerwehr

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Wallrabenstein Schule

- Feldgasse

- Kirche

Wörsdorf Henriettenth. Hof

- Scheidgraben

- Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Im Hahnstück

- Dammühlenweg

- Busbahnhof

- Taubenberg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

A G 20 Idstein (Taunus) ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

9.21

9.27

9.32

9.33

9.37

10.11

10.13

10.18

10.23

10.24

10.27

10.29

10.31

10.32

10.34

10.35

10.38

10.39

10.40

10.41

10.42

10.45

10.52

11.28

10.45

10.50

10.51

10.53

10.54

10.56

10.57

10.58

11.00

10.45

10.47

10.48

10.50

10.53

10.56

10.59

11.03

11.07

11.08

11.12

11.15

10.55

11.00

11.01

11.03

11.04

11.06

11.07

11.08

11.10

11.11

11.13

11.18

11.23

11.24

11.27

11.29

11.31

11.32

11.34

11.35

11.38

11.39

11.40

11.41

11.42

11.45

11.52

12.28

12.11

12.13

12.18

12.23

12.24

12.27

12.29

12.31

12.32

12.34

12.35

12.38

12.39

12.40

12.41

12.42

12.45

12.52

13.28

12.37

12.42

12.43

12.45

12.46

12.48

12.49

12.50

12.52

13.00

13.11

12.25

12.59

13.13

13.18

13.23

13.24

13.27

13.29

13.31

13.32

13.34

13.35

13.38

13.39

13.40

13.41

13.42

13.45

13.52

14.28

13.25

13.27

13.28

13.30

13.33

13.36

13.39

13.43

13.47

13.48

13.52

13.55

13.29

13.34

13.35

13.37

13.38

13.30

13.33

13.36

13.39

13.43

13.47

13.48

13.52

13.55

13.32

13.37

13.38

13.40

13.41

13.43

13.44

13.45

13.46

13.47

13.49

13.52

14.28

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

ej = Nur am letzten Schultag und bei
Zeugnisausgabe



D
ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

225 Wallbach/Ketternschwalbach w Bechtheim w

Wallrabenstein w Idstein
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S F

wj wj wj 3 3 3 3

051 049 079 053 055 081 181 057 059 061 083 063 065 067 069 071 073 075

Bleidenstadt Gymnasium

Hahn Erich-Kästner-Straße

- Kleiststr./Forsthausstr.

- Busbahnhof

- Schulzentrum

Wingsbach Wünostraße

Hofgut Georgenthal

Strinz-Marg. Scheidertalstr.

Hennethal Im Scheidertal

- Moorstraße

Panrod Wilhelmstraße

Wallbach Im Lagersboden

D X72 Wiesbaden Hbf ab

D X72 Hühnerkirche an

Limbach Hühnerkirche B 417

Ketternschwalbach Kirche

Bechtheim Feuerwehr

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Wallrabenstein Schule

- Feldgasse

- Kirche

Wörsdorf Henriettenth. Hof

- Scheidgraben

- Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Im Hahnstück

- Dammühlenweg

- Busbahnhof

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

A G 20 Idstein (Taunus) ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

14.11

13.25

13.57

14.13

14.18

14.23

14.24

14.27

14.29

14.31

14.32

14.34

14.35

14.38

14.39

14.40

14.41

14.42

14.45

14.52

15.28

14.15

14.20

14.21

14.23

14.24

14.26

14.27

14.28

14.30

14.33

14.34

14.36

14.52

15.28

14.30

14.33

14.36

14.39

14.43

14.47

14.48

14.52

14.55

15.11

14.37

15.11

15.13

15.18

15.23

15.24

15.27

15.29

15.31

15.32

15.34

15.35

15.38

15.39

15.40

15.41

15.42

15.45

15.52

16.28

15.35

15.40

15.41

15.43

15.44

15.46

15.47

15.48

15.49

15.50

15.52

15.35

15.37

15.38

15.40

15.43

15.46

15.49

15.53

15.57

15.58

16.02

16.05

15.40

15.43

15.46

15.49

15.53

15.57

15.58

16.02

16.05

15.48

15.07

15.41

15.50

15.55

16.00

16.01

16.05

16.11

15.37

16.09

16.13

16.18

16.23

16.24

16.27

16.29

16.31

16.32

16.34

16.35

16.38

16.39

16.40

16.41

16.42

16.45

16.52

17.28

16.48

16.07

16.41

16.50

16.55

17.00

17.01

17.04

17.06

17.05

17.08

17.11

17.14

17.18

17.22

17.23

17.27

17.30

17.11

16.37

17.09

17.13

17.18

17.23

17.24

17.27

17.29

17.31

17.32

17.34

17.35

17.38

17.39

17.40

17.41

17.42

17.45

17.52

18.28

17.48

17.07

17.41

17.50

17.55

18.00

18.01

18.04

18.06

18.11

17.37

18.09

18.13

18.18

18.23

18.24

18.27

18.29

18.31

18.32

18.34

18.35

18.38

18.39

18.40

18.41

18.42

18.45

18.52

19.28

19.11

18.37

19.09

1913X

19.18

19.23

19.24

19.27

19.29

19.31

19.32

19.34

19.35

1938Y

1939Y

1940Y

1941Y

1942Y

1945Y

19.52

20.28

20.11

2013X

20.18

20.23

20.24

20.27

20.29

20.31

20.32

20.34

20.35

2038Y

2039Y

2040Y

2041Y

2042Y

2045Y

20.52

21.28

21.11

2113X

21.18

21.23

21.24

21.27

21.29

21.31

21.32

21.34

21.35

2138Y

2139Y

2140Y

2141Y

2142Y

2145Y

22.11

2213X

22.18

22.23

22.24

22.27

22.29

22.31

22.32

22.34

22.35

2238Y

2239Y

2240Y

2241Y

2242Y

2245Y

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Samstag

5 5 qa qa 3qa 3qa 3qa 3q0 6q0

601 603 605 607 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 631 633 635

Wallbach Im Lagersboden

Limbach Hühnerkirche B 417

Bechtheim Feuerwehr

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Wallrabenstein Feldgasse

- Kirche

Wörsdorf Henriettenth. Hof

- Scheidgraben

- Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Im Hahnstück

- Dammühlenweg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

A G 20 Idstein (Taunus) ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

6.11

6.13X

6.18

6.23

6.24

6.27

6.29

6.31

6.32

6.34

6.35

6.38Y

6.39Y

6.40Y

6.41Y

6.42Y

6.45Y

6.52

7.28

7.11

7.13X

7.18

7.23

7.24

7.27

7.29

7.31

7.32

7.34

7.35

7.38Y

7.39Y

7.40Y

7.41Y

7.42Y

7.45Y

7.52

8.28

8.11

8.13

8.18

8.23

8.24

8.27

8.29

8.31

8.32

8.34

8.35

8.38

8.39

8.40

8.41

8.42

8.45

8.52

9.28

9.11

9.13

9.18

9.23

9.24

9.27

9.29

9.31

9.32

9.34

9.35

9.38

9.39

9.40

9.41

9.42

9.45

9.52

10.28

10.11

10.13

10.18

10.23

10.24

10.27

10.29

10.31

10.32

10.34

10.35

10.38

10.39

10.40

10.41

10.42

10.45

10.52

11.28

11.11

11.13

11.18

11.23

11.24

11.27

11.29

11.31

11.32

11.34

11.35

11.38

11.39

11.40

11.41

11.42

11.45

11.52

12.28

12.11

12.13

12.18

12.23

12.24

12.27

12.29

12.31

12.32

12.34

12.35

12.38

12.39

12.40

12.41

12.42

12.45

12.52

13.28

13.11

13.13

13.18

13.23

13.24

13.27

13.29

13.31

13.32

13.34

13.35

13.38

13.39

13.40

13.41

13.42

13.45

13.52

14.28

14.11

14.13

14.18

14.23

14.24

14.27

14.29

14.31

14.32

14.34

14.35

14.38

14.39

14.40

14.41

14.42

14.45

14.52

15.28

15.11

15.13

15.18

15.23

15.24

15.27

15.29

15.31

15.32

15.34

15.35

15.38

15.39

15.40

15.41

15.42

15.45

15.52

16.28

16.11

16.13

16.18

16.23

16.24

16.27

16.29

16.31

16.32

16.34

16.35

16.38

16.39

16.40

16.41

16.42

16.45

16.52

17.28

17.11

17.13

17.18

17.23

17.24

17.27

17.29

17.31

17.32

17.34

17.35

17.38

17.39

17.40

17.41

17.42

17.45

17.52

18.28

18.11

18.13

18.18

18.23

18.24

18.27

18.29

18.31

18.32

18.34

18.35

18.38

18.39

18.40

18.41

18.42

18.45

18.52

19.28

19.11

1913X

19.18

19.23

19.24

19.27

19.29

19.31

19.32

19.34

19.35

1938Y

1939Y

1940Y

1941Y

1942Y

1945Y

19.52

20.28

20.11

2013X

20.18

20.23

20.24

20.27

20.29

20.31

20.32

20.34

20.35

2038Y

2039Y

2040Y

2041Y

2042Y

2045Y

20.52

21.28

21.11

2113X

21.18

21.23

21.24

21.27

21.29

21.31

21.32

21.34

21.35

2138Y

2139Y

2140Y

2141Y

2142Y

2145Y

22.11

2213X

22.18

22.23

22.24

22.27

22.29

22.31

22.32

22.34

22.35

2238Y

2239Y

2240Y

2241Y

2242Y

2245Y

23.11

2313X

23.18

23.23

23.24

23.27

23.29

23.31

23.32

23.34

23.35

2338Y

2339Y

2340Y

2341Y

2342Y

2345Y

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

qa = nicht am 24.12.

q0 = nicht am 24. und 31.12.

wj = Nicht am letzten Schultag vor den
Ferien und bei Zeugnisausgabe

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 72 65 913 oder 
unter www.rufbus-untertaunus.de.
Maximale Kapazität 8 Personen.

5= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (06124) 72 65 913 
Maximale Kapazität 8 Personen.

6= Rufbus, bis 22 Uhr anmelden:
(06124) 72 65 913 oder unter
www.rufbus-untertaunus.de.
Maximale Kapazität 8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen



D
ESE Verkehrsgesellschaft, Am Schiffenweg 10, 35460 Staufenberg, 06406 91060

225 Wallbach/Ketternschwalbach w Bechtheim w

Wallrabenstein w Idstein
gültig ab 14.12.2025

bis 12.12.2026

FAHRPLAN-

AUSKUNFT

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Sonn- und Feiertag

5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

701 703 705 707 709 711 713 715 717 719 721 723 725

Wallbach Im Lagersboden

Limbach Hühnerkirche B 417

Bechtheim Feuerwehr

Beuerbach Am Kreuzborn

- Kirche

Wallrabenstein Feldgasse

- Kirche

Wörsdorf Henriettenth. Hof

- Scheidgraben

- Rathaus

- Hollerstraße

Idstein Zissenbach

- Im Hahnstück

- Dammühlenweg

- Hochschule

- Wiesbadener Straße

- Bahnhof

A G 20 Idstein (Taunus) ab

A G 20 Frankfurt (M) Hbf an

8.11

8.13X

8.18

8.23

8.24

8.27

8.29

8.31

8.32

8.34

8.35

8.38Y

8.39Y

8.40Y

8.41Y

8.42Y

8.45Y

8.52

9.28

9.11

9.13X

9.18

9.23

9.24

9.27

9.29

9.31

9.32

9.34

9.35

9.38Y

9.39Y

9.40Y

9.41Y

9.42Y

9.45Y

10.11

1013X

10.18

10.23

10.24

10.27

10.29

10.31

10.32

10.34

10.35

1038Y

1039Y

1040Y

1041Y

1042Y

1045Y

10.52

11.28

11.11

1113X

11.18

11.23

11.24

11.27

11.29

11.31

11.32

11.34

11.35

1138Y

1139Y

1140Y

1141Y

1142Y

1145Y

12.11

1213X

12.18

12.23

12.24

12.27

12.29

12.31

12.32

12.34

12.35

1238Y

1239Y

1240Y

1241Y

1242Y

1245Y

12.52

13.28

13.11

1313X

13.18

13.23

13.24

13.27

13.29

13.31

13.32

13.34

13.35

1338Y

1339Y

1340Y

1341Y

1342Y

1345Y

14.11

1413X

14.18

14.23

14.24

14.27

14.29

14.31

14.32

14.34

14.35

1438Y

1439Y

1440Y

1441Y

1442Y

1445Y

14.52

15.28

15.11

1513X

15.18

15.23

15.24

15.27

15.29

15.31

15.32

15.34

15.35

1538Y

1539Y

1540Y

1541Y

1542Y

1545Y

16.11

1613X

16.18

16.23

16.24

16.27

16.29

16.31

16.32

16.34

16.35

1638Y

1639Y

1640Y

1641Y

1642Y

1645Y

16.52

17.28

17.11

1713X

17.18

17.23

17.24

17.27

17.29

17.31

17.32

17.34

17.35

1738Y

1739Y

1740Y

1741Y

1742Y

1745Y

18.11

1813X

18.18

18.23

18.24

18.27

18.29

18.31

18.32

18.34

18.35

1838Y

1839Y

1840Y

1841Y

1842Y

1845Y

18.52

19.28

19.11

1913X

19.18

19.23

19.24

19.27

19.29

19.31

19.32

19.34

19.35

1938Y

1939Y

1940Y

1941Y

1942Y

1945Y

20.11

2013X

20.18

20.23

20.24

20.27

20.29

20.31

20.32

20.34

20.35

2038Y

2039Y

2040Y

2041Y

2042Y

2045Y

20.52

21.28

3= Rufbus, bis 60 Min. vor Abfahrt
anmelden: (06124) 72 65 913 oder 
unter www.rufbus-untertaunus.de.
Maximale Kapazität 8 Personen.

5= Rufbus, bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (06124) 72 65 913 
Maximale Kapazität 8 Personen.

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen


